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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (€ t1j, t&€ bashkéshortit/es
dhe t¢ femijéve madhoré, né bazg t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ARS 2014

Ng bazé t€ nenit 971, € ligjit nr.5049, datg 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, ¢
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhinat e pasqyruara prej meje né kiété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteld.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

I
{ Dokumenta

Vlera me shifra dhe me Pjesane % | justifikues

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit

fale (Nr. Fletiéve)
I
1. | PAKESIM: SHITJE AUTOMIETI MARKA | 2000 (DYMUEEURO) 100 ! 1(NJE)
HONDA ME TARGE TR0919 U ;
|
2. | SHTESE NE LLOGARINE FUTURA NE | 1.902 1(NIE)

EMER TE VAJZES HANA IMAMI PRANE | (NJEMUENENTEQIND
INTESA  SANPAOLO BANK NGA | EDY) EURO
INTERESAT DHE  DHURATAT E
FAMILIAREVE DHE TE AFERMEVE
PER DITELINDIE

* Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a} pasurité e paluzjtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshime né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, & leirave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose n& valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemrj-Ngnshkrimi

A 7 Y4 "
{ L.{/Hr{n

Nése ky format éshié i pamjafiveshem, vazhidoni té plotésoni né forokopje 1€ iif.

“Pertodik Vietor” 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja n€ borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércakioni

emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit -

publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Piérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave té
Krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

TE ARDHURA (PAGA, KOMISIONE, DIETA, | 1.867.818
SHPENZIME KARBURANTIL ETIH NGA FUNKSIONI | (NJEMILIONETETEQIND 5 (PESE)
SIMINISTER | MBROJTIES DHE DEPUTET. EGIASHTEDHIETESHTATE
MUJETETEQINDETETEMBE
DHJETE) LEKE
WE ARDHURA NGA PAGA E BASHKESHORTES 81| 1.225.322 2(DY)
PEDAGOGE PRANE UNIVERSITETIT TE ARTEVE {(NJEMILIONEDYQINDENJEZET
EPESEMUETREQINDENIEZETE
DY) LEKE
TE ARDHURA NGA AKTIVITETI PROFESIONAL 1| 8.970 3(TRE)
BASHKESHORTES (PIKTURE & DESIGN | (TETEMIJEENENTEQINDE
INTERIOR) SHTATEDHIETE) EURO
V\\\
b
~_
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.
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Emri, Mbiemri;-Nénshkrimi
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Nese ky format éshie i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokepje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj,)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konlidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues

vitit t& deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
VIJON PAGESA E KREDISE PER | 306.549 2.569.126 (DY | I(NJEY + 5
STREHIM MARRE PRANE | (TREQINDEGIASHTE | MILIONEPESEQIN | (PESE) NE
RAIFFEISEN BANK SIPAS V.K.M | MUEPESEQINDEDYZE | DEGJASHTEDHIET | FAQEN
“PER STREHIMIN E ZYRTAREVE TE | TENENTE) LEKE ENENTEMUENIEQ | PARA-
LARTE” NE SHUMEN 5.000.000 LEKE INDENJEZETEGIA | ARDHESE

SHTE) LEKE
\
\\

Nése ky format eshté | pamjafiveshém, vazhdoni Emrl, Mblemrl,Nenshkrlml
1¢ plotésoni né fotokopje (e tij. ¥
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RFPUBLIKA E SHQ[PERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIK [IT TE INTERESI f

Aadresa Re Reshit Collaku, fel 080U 5599 Fas 042 2288 1o, Webhse wawaw hidan al bemail sndo o idaw son at

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f&mijét madhorg) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé &€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t€ detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pgr deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare té té€ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auforiteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g& t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojng€ né emér
dhe pér Jlogaring time.

Shtetasi/sja NAJADA HASAN HAMZAJ ,bashkéshort/e L
Emér, Atési, Mbiemér fémijé€ madhoré sé bashlkua me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit ARBEN FAHRI IMAMI.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legyslacnom né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligiore se:

Disponoj pasuri vegmas té regiistruar né emrin tim - m

Nuk disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ey
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KREJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén n# leké apo n€ valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese € zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

t& viti té deklarimit.

Dokumenta T

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé };iesa 1€ 1 justifikues
(Nr. Fletéve)
I. | BLERJE GARAZH 28.93 M2 NE RRUGEN | 10.000 (DHIETEMUE) 100 3 (TRE)
“DESHMORET E 4 SHKURTIT” PALL. | EURO
GREEN PARK, ZK. §270, NR. PASURIE
3/99+1-G22
l
2. | PERFITIM NGA INTERESA BANKARE | 738 100 3 (TRE)
NE  LLOGARINE PRANE  INTESA | (SHTATEQINDETRIDHIE SINE
SANPAOLO BANK TETETE) EURO FAQEN 4

*Qbjektii deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dbe t€ drejiat reale mbito;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshime né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rjechése, né depozité, né€ bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  né valuté té huaj;

Neése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni t¢ piotesoni né fotokopje 1é L],

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata cse organizata profesicnale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor & vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gq¢ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave t¢ Dokumenta
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté justifikues
(me shifra dhe me fjal€) Nr. Fletéve)
TE ARDHURA NGA PAGA Sl PEDAGOGE PRANE | 1.225.322 2(DY)
UNIVERSITETIT TE ARTEVE (DEKLARUAR EDBE | (NJEMILIONEDYQINDENJEZET
NE FAQEN 4) EPESEMUJETREQINDENIEZETE
DY) LEKE
TE ARDHURA NGA AKTIVITETI PROFESIONAL | 8.970 3(TRE)
(PIKTURE & DESIGN INTERIOR) DEKLARUAR | (TETEMIJEENENTEQINDE
| EDHE NE FAQEN 4 | SHTATEDHIETE) EURO

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve ¢tj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté€ vitit te deklarimit..

o Té dhénart pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.i 1, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né [eké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t& detyrimit {(muaji/viti), nr. e kouotratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit T
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve dering 31 dhjetor té deri n€ 31 dhjetor t&€ | justifikues
vitit t& deklarimit | vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

L - —
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né folokapje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi )
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjiet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté |
Dekianmit dhe Kontrollit t& Pasurive dbe Konfliktit t& Interesave: _
s Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare & t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Prellarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 1€ plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparsh&m.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe i& familjes s& tij (bashké&shortit/es dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anédtar | familjes, me pasuri t€ regjistruar ng emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet dekiaratés s& perscenit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Bashké&lidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. N& cdo rast duhet q& 1€ dhénat
g¢ pérmbajné kéto dokumenta (€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté t€ 1), sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legiitimohet (€ nénshlkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave t& lidhur.

= Dekiarata duhet t& plotésohet dhe dorgzohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti,
Deklavimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Dekiaraté e interesave private € personit t& lidhur”duhet t€ plot&sohet nga pjesétaré t& familjes

{bashkéshortitVes dhe f&mijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit nenit 21

dhe 22 t& ligjit nr.9049, date 10.04.2003. p&r pasurité ¢ disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e

Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= N& ¢do rast, subjekti &shié i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& p&reaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 (€ figjit nr. 9049, date 10.04.2003, i ndryshuar

= P& mosdekiarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshime, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzim! pér deklariim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t¢
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjisiacionit né fuai.

Kujdes: T€ gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkiélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur 1€ pérfituar dhe detyrime, né € kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin ¢ Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin & Marrédhénieve me Auioriteret Pergjegjése, Zyrtarét die
Publikun®” n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoidhidaa.gov.al .

= Té¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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